
Página. 1

SAC-00430-2019
San José, 28 de Mayo del 2019

MBA.
Luis Fernando Campos
Gerente General a.i.
Gerencia

Referencia: ACUERDO 9530-VII DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Prórroga para
la atención del Acuerdo 9528-XI: Carta de Gerencia de los Auditores Externos a los
Estados Financieros al cierre 2018

Estimado Máster Administración Negocios:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria N° 9530, artículo VII del 27 de mayo del 2019, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

El señor presidente, Lic. Elian Jorge Villegas Valverde, somete a conocimiento de

los señores directores el oficio de la Gerencia , G-02088-2019 del 23 de mayo del 2019,

que contiene  la solicitud de prórroga para atender el acuerdo 9528-XI, relativo a la

presentación del plan de acción para atender las recomendaciones de la Carta de

Gerencia de los Auditores Externos a los Estados Financieros al cierre 2018.

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:



Página. 2

Que es de recibo la solicitud planteada por la Gerencia en su oficio G-02088-2019 del

23 de mayo del 2019, toda vez que ese despacho señala que, para atender este

acuerdo, requiere presentar previamente dicho plan al Comité de Auditoría Corporativo

para su valoración,

ACUERDA:

Aprobar una prórroga para la atención del acuerdo XI de la sesión 9528, referido a la

presentación del plan de acción para atender las recomendaciones de la Carta de

Gerencia de los Auditores Externos a los Estados Financieros al cierre 2018, para la

sesión ordinaria del 03 de junio del 2019.

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 28/05/2019 15:41:01

cc: Elian Villegas/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS, Eduardo Zumbado/INS,
Yanory Vega/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Gustavo Retana Auditor General
INS/INS, Rolvin Arturo Marín/INS, Karen Alvarado/INS


